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MÅLSÆTNING: 

Vejle Kirker og Kirkegårde arbejder for, at kirkegårdene drives til glæde for de besøgende og med 

hensyntagen til naturen og miljøet. Administration af kirkegårdene og økonomi for de sogne, som vi 

udarbejder regnskab for, skal ske effektivt og med et godt produkt for modtagerne. 

Derudover ønsker vi at være en attraktiv arbejdsplads med et godt arbejdsmiljø. 

 

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.) 

Vi er i gang med en proces, hvor vi i højere grad anvender grøn energi til opvarmning af vore bygninger. 

Det sker under hensyntagen til, at det praktisk og økonomisk er forsvarligt. 

Vi har fokus på, at vores bygningsmasse løbende er i en god vedligeholdelsesstand. 

På kirkegårdene kan de senere års regnmængder og stigende grundvandsstand betyde et øget behov for 

renovering af eksisterende dræn og etablering af nye drænledninger. 

Vi arbejder løbende med udvikling af kirkegårdene under overskriften ’Grøn Kirkegård’, som tænkes ind 

i driften og ved større ændringer og investeringer. 

 

Supplerende forklaringer til budgettet 

Fald i indtægter fra gravstedskapitaler presser vores økonomi. 

Den stigning, vi har haft i ligningsmidler i 2024, er stort set anvendt til de lønstigninger, der er sket hos os 

i lighed med det øvrige arbejdsmarked. 

Det betyder, at vi har færre midler til at foretage udskiftninger i vores maskinpark, hvilket kan medføre 

stigende udgifter til vedligehold. 

Vi må samlet set budgettere med færre midler til vedligehold af maskiner, bygninger, udenomsarealer, 

inventar og tekniske installationer. 

Vi forventer, at vore udgifter til energiforbrug samlet set falder som følge af forbedringer af vore 

varmeinstallationer samt i forbindelse med nybyggeri af maskinhus og medarbejderfaciliteter på Nordre 

Kirkegård. 

Budgettet for 2025 er udarbejdet på baggrund af regnskabet for 2023 og kvartalsrapporten pr. 30.9.2024. 

Der er forudsat en uændret normering på kirkegårdene, hvor der pt. er 16 gartnere/gartneriarbejdere og 1 

elev.  

I administrationen er der i 2024 ansat yderligere en medarbejder, så der er i alt 6 ansatte. Dette skyldes 

erstatning for en tidligere deltidsansat, nedgang i timer for en anden medarbejder samt tilgang af opgaver, 

da vi fra 1.7.2024 har overtaget opgaverne med bogføring og regnskab for Skibet Sogn. Vi passer i 

forvejen Skibet Kirkegård og har en aftale herom med Skibet Menighedsråd, der genforhandles i 2026. 

Vi yder desuden hjælp med regnskabsopgaver til Smidstrup-Skærup Sogn. 
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